
Contacto

Correo Electrónico contratacion@emtvalencia.es

Dirección Postal

Plaza Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/0052
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2019 a
las 12:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Valencia, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Venta de autobuses como achatarramiento, retirados actualmente del servicio, al
objeto de liberar espacio de aparcamiento en las instalaciones de le Empresa Municipal de Transportes
de València.

Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
14910000 - Materias primas metálicas secundarias de recuperación.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios del Automovil El Serranet S.L.
NIF B97872477
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Correo Viejo, 5
(46001) València España

Contacto

Correo Electrónico emt@emtvalencia.es

Dirección Postal

Plaza Correo Viejo, 5
(46001) València España

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 181.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La única oferta recibida se ajusta perfectamente a los requerimientos de EMT
Fecha del Acuerdo 19/10/2018
Plazo de Formalización Hasta el 28/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

63 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa Municipal de Transportes de València S.A.U. (Medio Propio)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

EMT València

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2018 a las 12:44

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala del Consejo

Dirección Postal

Plaza de Correo Viejo, 5
(46001) València España

Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2018 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Recuperación de grupos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b2D8Q3zKSQhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003666286 |  2019-095381 | Thu, 07 Feb 2019 12:30:55:417 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37759138143304506914731883287646340666 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b2D8Q3zKSQhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

